
    
 

COMUNICADO 
 

O Banco do Nordeste do Brasil S.A. comunica a prorrogação do cronograma do EDITAL FUNDECI 

01/2025 – GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS. 

 

Conforme quadro abaixo, fica prorrogado o prazo da fase “Cadastro e envio dos Projetos no Sistema 

Convênios Web”, não havendo alteração das demais fases remanescentes: 

 

Novos Prazos do EDITAL FUNDECI 01/2025 – GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

FASES 
PRAZOS 

VIGENTES 
PRAZOS 

PROPOSTOS 

Publicação do Edital 15/12/2025 15/12/2025 

Cadastro de entidades e dos respectivos 
representantes no Sistema Convênios Web 

15/12/2025 a 
23/01/2026 

15/12/2025 a 
23/01/2026 

Cadastro dos coordenadores gerais e adjuntos no 
Sistema Convênios Web 

15/12/2025 a 
30/01/2026 

15/12/2025 a 
30/01/2026 

Cadastro e envio dos Projetos 
15/12/2025 a 
06/02/2026 

15/12/2025 a 
20/02/2026 

Divulgação do resultado parcial da Primeira Etapa 
- Análise Cadastral 27/03/2026 27/03/2026 

Período de apresentação de recursos – Primeira 
Etapa 

27/03/2026 a 
07/04/2026 

27/03/2026 a 
07/04/2026 

Divulgação do resultado final da Primeira Etapa - 
Análise Cadastral 17/04/2026 17/04/2026 

Divulgação do resultado parcial da Segunda Etapa 
- Seleção dos Projetos 12/06/2026 12/06/2026 

Período de apresentação de recursos – Segunda 
Etapa 

12/06/2026 a 
19/06/2026 

12/06/2026 a 
19/06/2026 

Divulgação do resultado final da Segunda Etapa - 
Seleção dos Projetos 30/06/2026 30/06/2026 

Análise dos Projetos e Formalização dos 
Convênios 

01/07/2026 a 
01/07/2027 

01/07/2026 a 
01/07/2027 

  


